Cовет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № ____
пгт. Рыбная Слобода
      от _____2023 года
О внесении изменении в Положение об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 06.10.2020 №II-5
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 06.10.2020 №II-5 (далее – Положение) следующие изменения:

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1 Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.»;

в пункте 4.3 после слов «возмездное отчуждение» дополнить словами «движимого и»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Муниципальное унитарное предприятие вправе осуществить возмездное отчуждение движимого и недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве хозяйственного ведения или оперативного управления и арендуемого лицом, отвечающим требованиям, установленным статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ требованиям, обеспечивающем реализацию преимущественного права арендатора на приобретение указанного имущества.»;

в пункте 1.2.2 слова «движимое» заменить словами «движимое и недвижимое».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на "Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан

Р.Р. Ислямов